
3. søndag i fasten
1. tekstrække

Dette hellige evangelium skriver evangelisten Lukas: Engang var Jesus ved at uddrive en 
dæmon, som var stum. Da dæmonen var faret ud, begyndte den stumme at tale, og 
folkeskarerne undrede sig. Men nogle af dem sagde: »Det er ved dæmonernes fyrste, 
Beelzebul, at han uddriver dæmonerne.« Andre ville sætte ham på prøve og krævede et tegn 
fra himlen af ham. Men da Jesus kendte deres tanker, sagde han til dem: »Ethvert rige i splid 
med sig selv lægges øde, og hus falder over hus. Hvis nu også Satan er kommet i splid med 
sig selv, hvordan kan hans rige så bestå? I siger jo, at jeg uddriver dæmonerne ved 
Beelzebul. Men hvis jeg driver dæmonerne ud ved Beelzebul, ved hvem uddriver jeres egne 
folk dem så? Derfor skal de være jeres dommere. Men hvis det er ved Guds finger, at jeg 
driver dæmonerne ud, så er Guds rige jo kommet til jer. Når en stærk mand fuldt bevæbnet 
vogter sin gård, kan hans ejendele være i fred. Men kommer der en, der er stærkere, og 
overvinder ham, tager han straks alle de våben, som den anden havde sat sin lid til, og 
fordeler byttet. Den, der ikke er med mig, er imod mig, og den, der ikke samler med mig, 
spreder. Når den urene ånd er drevet ud af et menneske, flakker den om i øde egne og søger 
hvile, men uden at finde den. Så siger den: Jeg vil vende tilbage til mit hus, som jeg er 
drevet ud af. Og når den kommer, finder den det fejet og prydet. Så går den ud og tager syv 
andre ånder med, værre end den selv, og de kommer og flytter ind dér. Og det sidste bliver 
værre for det menneske end det første.« Mens han sagde det, var der en kvinde i skaren, der 
råbte: »Saligt er det moderliv, som bar dig, og de bryster, du diede!« Men han svarede:
»Javist! Salige er de, som hører Guds ord og bevarer det!« Luk 11,14-28

* Denne hellige lektie skrives i Femte Mosebog: Moses sagde til Israels folk: »Når du kommer
ind i det land, som Herren din Gud vil give dig, må du ikke lægge dig efter at gøre de
afskyelige ting, som folkene dér gør. Hos dig må der ikke findes nogen, som lader sin søn
eller datter gå gennem ilden, ingen, der driver spådomskunst eller trolddom, ingen, der tager
varsler, ingen, der bruger magi, ingen, der udtaler besværgelser, spørger dødemanere eller
sandsigere til råds eller søger orakel hos de døde. Herren afskyr enhver, som gør den slags,
og på grund af den slags afskyeligheder vil Herren din Gud drive folkene bort foran dig;
udadlelig skal du være over for Herren din Gud. De folk, du skal fordrive, lytter til dem, der
driver trolddom eller spådomskunst; men det har Herren din Gud ikke givet dig lov til. Herren
din Gud vil af din midte lade en profet som mig fremstå for dig, en af dine egne; ham skal I
adlyde.« 5 Mos 18,9-15

Epistlen skriver apostlen Paulus til efeserne: [I skal ligne Gud som hans kære børn og vandre
i kærlighed, ligesom Kristus elskede os og gav sig selv hen for os som en gave og et offer til
Gud, en liflig duft. Men utugt og al slags urenhed og griskhed må end ikke nævnes iblandt
jer; det sømmer sig ikke for hellige. Heller ikke skamløshed og tåbelig snak eller overfladisk
vid; det passer sig ikke, men derimod taksigelse. For det skal I vide, at ingen utugtig eller
uren eller grisk – det er det samme som en afgudsdyrker – har lod og del i Kristi og Guds
rige.] Lad ingen føre jer bag lyset med tomme ord; for det er den slags, der nedkalder Guds
vrede over ulydighedens børn. Gør derfor ikke fælles sag med dem! For engang var I mørke,
men nu er I lys i Herren; lev som lysets børn, for lysets frugt er lutter godhed, retfærdighed
og sandhed. Ef 5,[1- 5]6-9


